
 

 

 

 

 

62 Informace kanceláře ČSE – květen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 1 

 

 

   Česká společnost elektroniků, z. s.   

   Informace kanceláře ČSE číslo   

Květen 2015 

Dnešní Informace pokračují v přehledu Valných shromáždění ČSE. 

Šesté VS ČSE-2003 se konalo 25. 10. 2003 v Plzni. Klíč pro delegáty byl stejný jako na 

předcházející VS ČSE. Zúčastnit se mohl každý člen ČSE, pokud se registroval jako delegát  

VS ČSE nebo se mohl nechat na jednání zastupovat jiným členem ČSE, kterému podepsal 

plnou moc k zastupování. Jak uvádí notářský zápis číslo NZ 372/2003 pořízený paní notářkou 

JUDr. Václavou Šihavou, jednání se zúčastnilo 35 delegátů majících celkem 357 hlasů, ze 482 

možných hlasů. Na jednání byly předneseny zprávy o činnosti ČSE, zpráva revizní komise 

ČSE, zpráva o hospodaření ČSE a zpráva o činnosti firmy Elektronik Group, spol. s r. o. za 

uplynulé volební období. Byly projednány a schváleny nové stanovy ČSE-2003, jednací řád 

předsednictva ČSE a jednací řád revizní komise ČSE. Bylo zvoleno nové vedení ČSE ve složení 

Mgr. Petr Plachý, předseda, Ing. Petr Plischke, místopředseda, Ing. František Peterka, Martin 

Koldinský a Jindřich Loub členové předsednictva ČSE. Za členy revizní komise byli zvoleni 

Zdeněk Fořt, předseda, Ing. Jiří Víšek a Jiří Hampl, členové revizní komise ČSE. Došlo 

k dalšímu posuvu pravomocí z Valného shromáždění na Radu předsedů Organizačních 

článků ČSE. Podle přijatých stanov ČSE-2003 ponechalo si Valné shromáždění pouze 

rozhodování o změně stanov a jednacích řádů, volbu vedení ČSE tedy předsednictva  

a revizní komise ČSE, stanovení výše členských příspěvků a stanovení délky volebního 

období. To bylo stanoveno na čtyři roky a proto další Valné shromáždění ČSE se konalo 

v roce 2007. 

Sedmé VS ČSE-2007 se konalo 2. 6. 2007 v Pelhřimově. Jednání se zúčastnilo 17 

delegátů a 2 hosté. Delegáti disponovali s 203 mandáty od členů ČSE. Po projednání 

předložených zpráv o činnosti ČSE, hospodaření ČSE, Revizní komise ČSE a činnosti firmy 

 

http://www.pcse.estranky.cz/


 

 

 

 

 

62 Informace kanceláře ČSE – květen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 2 

 

 

Elektronik Group, spol. s r. o. byl projednán návrh na změnu Jednacího řádu Rady předsedů 

ČSE, který upravoval postup hlasování o protinávrhu. Dále byl projednán a schválen Jednací 

řád Valného shromáždění ČSE. Proběhla volba členů vedení ČSE, která ve funkci potvrdila 

stávající členy předsednictva a revizní komise ČSE. Pokud se týká stanov ČSE-2007 došlo ke 

změně v článku I. – Základní ustanovení, kde byla zrušena možnost kolektivního členství 

v ČSE a v článku II. – Poslání ČSE, kde byl zvýšen důraz na vzdělávání členů ČSE pořádáním 

kurzů a školení včetně lektorské činnosti směřujícímu k systému celoživotního vzdělávání 

členů ČSE v oblasti elektroniky. Kromě několika drobných organizačních změn byl ostatní 

text stanov ponechán.  

Osmé VS ČSE-2011 se konalo dne 21. 5. 2011 v Pelhřimově v budově Základní školy 

Pelhřimov, Osvobození 1881. Předsednictvo ČSE přijalo Organizační zajištění VS ČSE-2011 

podle kterého sekretariát ČSE rozeslal všem členům dopis, který obsahoval: informaci  

o konání VS ČSE-2011, registrační lístek delegáta a registrační lístek pro zastupování na 

jednání VS ČSE. Jednání VS se zúčastnilo 19 delegátů se 194 mandáty a 3 hosté. Byly 

projednány zprávy o činnosti předsednictva ČSE, revizní komise a firmy Elektronik Group 

spol. s r. o. za uplynulé čtyřleté období. Byly předloženy 4 návrhy na úpravu textu stanov, 

které se týkaly úhrady členských příspěvků. Bylo zvoleno nové vedení ČSE ve složení: 

předsednictvo ČSE Petr Plachý, Jindřich Loub, František Peterka, Zdeněk Fořt a Martin 

Koldinský, revizní komise ČSE František Pavlát, Jiří Víšek a Jaroslav Kubíček. Na závěr jednání 

bylo přijato usnesení. Délka volebního období byla změněna ze 4 na 6 let, byl zrušen vstupní 

členský příspěvek a byla přijata koncepce rozvoje činnosti ČSE formou těchto projektů: 

Vzdělávání členů ČSE, Dotace na činnost OČ ČSE a Projekt Inovace. Valné shromáždění 

doporučilo předsednictvu ČSE sloučit funkci předsedy ČSE a jednatele firmy Elektronik 

Group, spol. s r. o. Příští Valné shromáždění se mělo konat v roce 2017. 

Zpracoval Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE   ______________________ 

http://www.pcse.estranky.cz/

